
                                                 PCR99ETRpo42952574  

1 

 

 RÁMCOVÁ SERVISNÍ SMLOUVA  

Č. j.: PPR-1276-8/ČJ-2023-990670 

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 

(dále jen „smlouva“) 
 

 Článek I. 
    Smluvní strany 

 

Objednavatel:   Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:    Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Zastoupen:   Mgr. Danielem Duškem 

    Vedoucím odboru movitého majetku 

    ředitelství logistického zabezpečení PP ČR 

Příjemce faktury:  Policejní prezidium ČR 

    ředitelství logistického zabezpečení 
    Odbor movitého majetku 
    P. O. BOX 6, 150 05 Praha 5 

IČO:    00007064 

DIČ:    CZ00007064 

ID datové schránky:  gs9ai55 

Bankovní spojení:  ČNB  
Číslo účtu:   5504881/0710 

Kontaktní osoba:  

E-mail:    

Telefon:   

(dále jen „objednavatel“) 
 
a 

 

Zhotovitel:   Dräger Safety s.r.o. 
Sídlo:    Obchodní 124,251 01 Čestlice 

Zastoupen:   Ing. Liborem Novákem 

IČO:    26700778 

DIČ:    CZ26700778  

ID datové schránky:  49nzrww 

Bankovní spojení:  Deutsche Bank 

Číslo účtu:   3172200002/7910 

Kontaktní osoba:  

E-mail:    

Telefon:   

zapsán v obchodním rejstříku pod spisovou značkou, C88292 vedenou u Městského soudu v Praze  

(dále jen „ zhotovitel“) 
 

 (objednavatel a dodavatel společně též „smluvní strany“) 
 

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení zveřejněného na profilu zadavatele 

pod č. j. N006/23/V00001161 ze dne 24. 1. 2023. 



                                                 PCR99ETRpo42952574  

2 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje podle zadání objednatele a cenové nabídky zhotovitele, specifikované v příloze 
č. 1, která tvoři nedílnou součást smlouvy - k provádění oprav, údržby, kalibrace přístrojů a příslušenství 
DRÁGER ALCOTEST, které jsou majetkem Policie ČR, včetně zajištěni metrologického ověřeni u 
Českého metrologického institutu. Součásti dodávek jsou „ověřovací listy“ vystavené zhotovitelem 
nebo jiným oprávněným subjektem. 

2. Pokud dojde ze strany zhotovitele ke zjištění závady na předmětu plnění, a to většího rozsahu než lze 
odstranit běžným servisním úkonem ve smyslu této smlouvy a zároveň za vynaložení vyšších nákladů, 
než stanoví tato smlouva pro jednotlivé smluvní úkony, vyrozumí o existenci této závady neprodleně 
objednatele. Oprava takovéto závady pak bude případně řešena na základě dodatku k  objednávce. 

3. Objednatel se zavazuje řádně dokončené revizní a servisní práce převzít a zaplatit sjednanou cenu podle 

článku IV. této smlouvy. 

 
Článek III. 

Doba a místo plnění 
1. Zhotovitel provede prohlídky a údržbu přístrojů a zařízení v intervalech podle návodu k použití včetně 

zajištění metrologického ročního ověření. Na přání objednatele je možné stanovit i kratší individuální 
servisní intervaly. Rozsah servisních úkonů pro jednotlivé přístroje a zařízení je definován v kontrolní 
kartě, která je k dispozici v sídle zhotovitele. 

2. Běžné servisní úkony budou provedeny do 10 pracovních dnů od předání přístrojů a zařízeni zhotoviteli. 

 

3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne účinnosti smlouvy do 31. 1. 2025 nebo do 

vyčerpání finančního limitu 1 487 603,31 Kč bez DPH podle toho, která skutečnost nastane dříve.  
Místem plnění jsou provozovny zhotovitele. 

Článek  IV. 

Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena všech požadovaných prací, (včetně DPH) v průběhu doby, na kterou 
byla smlouva uzavřena, nesmí přesáhnout 1 487 603,31,- KČ bez DPH, s DPH celkem 1 800 000,00 Kč. 

Slovy: Jedenmilionosmsettisíc korun českých. 

2. Cena je závislá na počtu kusů předaných ke každému dílčímu plnění na kalibrace a na zajištění 
metrologického ověření. 

3. Rozsah požadovaných prací bude přesně specifikován v objednávce při každém dílčím plnění zvlášť. 
Objednávka musí obsahovat výrobní čísla všech předávaných DRAGER ALCOTEST se specifikací 
požadavku ke každému DRAGER ALCOTEST zvlášť. Potvrzená objednávka bude sloužit jako doklad 
o předání přístrojů zhotoviteli. Obsah objednávky musí být v souladu s fakturací, případné změny 
rozsahu prací zjištěné zhotovitelem, jež je třeba provést z hlediska řádné funkčnosti zařízení, musí být 
objednatelem odsouhlaseny na základě dodatku k objednávce. 

4. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze na základě zvýšení oprávněných nákladů zhotovitele 
způsobených změnou příslušných právních norem, kterými je zhotovitel povinen se v souvislosti se 
svou revizní činností řídit. Tuto změnu zhotovitel objednateli musí oznámit, a to formou písemného 
návrhu dodatku k této smlouvě a objednatel je povinen se k tomuto návrhu ve lhůtě jednoho měsíce 
vyjádřit. 

5. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla až po potvrzení převzetí servisovaných přístrojů 
odpovědnou osobou objednatele. 



                                                 PCR99ETRpo42952574  

3 

 

6. Každá faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, zejména 
náležitosti daňového dokladu stanovené v S 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů a ust. S 435 občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí musí faktura 
obsahovat označení zhotovitele, objednatele: Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 936/3, 170 34, Praha 
7 a příjemce faktury: Policejní prezidium ČR,  ŘLZ-OMM, poštovní schránka 62/ŘLZ, 170 89 Praha 
7. Dále musí být na faktuře uvedeno číslo smlouvy Objednatele. Přílohou faktury bude servisní  
protokol o provedených prací, ověřovací listy, apod. podepsaný pověřeným zástupcem Objednatele a 
příslušným zástupcem zhotovitele. Každá faktura bude vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál + 1 
kopie). 

7. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Objednateli na 
adresu příjemce faktury uvedenou ve smlouvě a to bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Zhotovitele uvedený ve smlouvě. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo 
pracovního klidu, pak je dnem splatnosti nejbližší následující pracovní den. V případě doručení faktury 
v období od 15. prosince příslušného roku do 28. února následujícího roku se lhůta splatnosti 
prodlužuje na šedesát (60) kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení. Fakturovaná 
částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu 
Objednatele uvedeného ve smlouvě ve prospěch bankovního účtu Poskytovatele uvedeného na faktuře. 

8. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit bez zaplacení Zhotoviteli fakturu, která neobsahuje 
náležitosti stanovené smlouvou nebo fakturu, které obsahuje nesprávné cenové údaje nebo není 
doručena v požadovaném množství výtisků, a to s uvedením důvodu vrácení. Poskytovatel je v případě 
vrácení faktury povinen do 10 pracovních dnů ode dne doručení vrácené faktury, fakturu opravit nebo 
vyhotovit fakturou novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v 
původní délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené 
faktury objednateli. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána, 
není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena poskytovateli, který ji vystavil. 

9. Platba bude probíhat v korunách českých na základě předložené faktury.  

10.  Zálohové platby objednatel neposkytuje. 

Článek V. 

Místo přepravy a způsob plnění 

1. Zhotovitel bude provádět pravidelnou inspekci a kalibraci přístrojů v místě sídel provozoven:  

a) Obchodní čp. 124, 251 01 Čestlice 

b) Kotkova čp. 4a, 706 02 Ostrava – Vítkovice. 

2. Objednatel zajistí přepravu přístrojů do místa plnění vlastními prostředky  

3. Přepravu a předání servisovaných přístrojů z místa plnění zabezpečí objednatel. 

Článek VI. 

Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ni 

1. Věc, na které je prováděn servisní úkon ve smyslu Čl. II. této smlouvy, je ve vlastnictví objednatele. 

2. Nebezpečí škody na věci, na které je prováděn servisní úkon ve smyslu Čl. II. této smlouvy, nese od 

počátku zhotovování, až do předání a převzetí věci zhotovitel. 

Článek VII. 

Odpovědnost zhotovitele 

1. Zhotovitel odpovídá za odborné provedení sjednaných prací. Za vady dodaných náhradních dílů, 
dílů dodaných výměnným způsobem nebo provedených servisních úkonů ručí zhotovitel po dobu 

12 měsíců Ode dne provedení servisního úkonu. Záruka pro kalibraci je 6 měsíců, záruka pro 
metrologické ověření je 12 měsíců. Záruka sestává z bezplatné dodávky, bezplatné opravy nebo 
bezplatné dodávky náhradních dílů. 



                                                 PCR99ETRpo42952574  

4 

 

2. Záruční podmínky nejsou splněny v případě vandalismu, neoprávněného zásahu třetí osoby a vyšší 
moci. 

3. Zhotovitel neručí za vady ani škody způsobené úmyslné nebo hrubou nedbalostí či v důsledku 
nedodrženi podmínek pro provoz servisovaných přístrojů nebo zařízení. 

4. Případné vady přístrojů je objednatel povinen bez zbytečného odkladu písemné reklamovat u 
zhotovitele. Ten je povinen vady oznámené v záruční lhůtě na své náklady odstranit. 

5. Zhotovitel je povinen poskytnout ze svého pojištění náhrady za škody, za které nese zhotovitel 
odpovědnost, tyto náhrady se nevztahuji na škody objednatele v souvislosti s přerušením provozu. 

6. Objednatel je srozuměn s tím, že na své náklady je povinen provést eventuální opatření nutná pro 
bezpečnost, dobrý stav nebo dodržení platných právních norem podle doporučení zhotovitele. 

Potřebné práce provede zhotovitel na základě samostatné objednávky po dohodě s objednatelem. 

Článek VIII. 

Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel je povinen provádět opravy, údržby, kalibrace přístrojů a příslušenství včetně metrologického 
ověření v periodách a souladu s příslušnými platnými normami. 

Článek IX. 

Podstatné porušení smlouvy 

1. Smluvní strany pokládají za podstatné porušeni smlouvy: 
1. Takové porušení podmínek plnění, stanovených v Čl. II. této smlouvy, které objednatel 

shledává závažným a které nebylo odstraněno ani přes upozornění objednatele. 

2.     Neposkytnutí náhradního plnění podle záručních podmínek do 15 dnů od oznámení existence 

záručních vad dle čl. VII. této smlouvy. 

Článek X. 

Sankční ustanovení a odstoupení od smlouvy 

1. Zhotovitel má právo požadovat na objednateli zákonný úrok z prodlení v případě prodlení 
objednatele s úhradou oprávněně fakturované částky včetně daně z přidané hodnoty za každý 
započatý den prodlení. 

2. Objednatel má právo požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu za nedodržení termínu plnění podle 
smlouvy, za každý jednotlivý případ, ve výší 0,5 % z ceny plnění příslušného servisního úkonu 
včetně daně z přidané hodnoty za každý i započatý den prodlení, max. však do výše 10% z ceny 
poskytnutého plnění. 

3. Za prodlení s odstraněním reklamovaných vad a nedostatků na předmětu plnění ve lhůtě dle článku 
III. se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,5 % z ceny servisních úkonů, u kterých byla vada 
reklamována včetně DPH za každý započatý den prodlení max. však do výše 10 % z ceny 
poskytnutého plnění. 

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dní od data, kdy byla povinné straně 
doručena písemná výzva k jejich zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na bankovní účet 
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

5. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno 
právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména v případě, že: 
a) Zhotovitel neprovede servisní úkony dle této smlouvy ani v náhradním termínu, který bude 

objednatelem v rozumné míře nově zhotoviteli stanoven v písemné formě 



                                                 PCR99ETRpo42952574  

5 

 

b) Zhotovitel neodstraní reklamované vady ve stanovené lhůtě nebo v případě, že vady nelze odstranit 
c) proti zhotoviteli bude zahájeno insolvenčního řízení, či zhotovitel vstoupí do likvidace. 

7. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 
od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na 

náhradu škody a smluvní pokuty. 

8. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu s patnáctidenní (15) 
výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvního dne po doručení písemné výpovědi Poskytovateli. V 
takovém případě je Poskytovatel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
objednatele vážně ohroženy. 

Článek XI. 

Ostatní ujednáni 
1. Zhotovitel i objednatel se zavazuji neprodlené informovat druhou stranu o skutečnostech, které 

znemožňuji, resp. podstatně omezují plnění smlouvy, a to do 7 dnů ode dne vzniku takovéto 
skutečnosti. Strana, u které takové skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení k jejich 
odstranění. 

2. Objednatel je oprávněn prostřednictvím pracovníka uvedeného v Čl. XII. této smlouvy provádět 
průběžnou kontrolu servisních a opravárenských prací. 

3. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí servisní a opravárenské práce v rozporu s jeho 
povinnostmi z této smlouvy, je oprávněn dožadovat se, aby vzniklé vady odstranil a potřebné úkony 
prováděl řádným způsobem. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám, které mohou vzniknout jeho činnosti na majetku 
objednatele, a to minimálně v rozsahu, který odpovídá předmětu plnění. 

Článek. XII. 

Kontaktní osoby 

1. Za objednatele jsou ve věcech smluvních oprávněni jednat: Daniel Ulrich, referent majetkové správy, 

2. Za zhotovitele je ve věcech smluvních a technických oprávněn jednat: 
,  

Článek XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá elektronicky, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.   

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
uvedených v záhlaví této smlouvy.   

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout patřičnou součinnost při plnění předmětu této 
smlouvy. Nesplněním této povinnosti není vyloučen nárok na náhradu škody druhé smluvní straně.  

4. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit a/nebo zastavit 
jakákoliv práva a povinnosti, či jakékoliv nároky a pohledávky z této smlouvy.   

5.  Zhotovitel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout Objednateli i kontrolním 
orgánům při provádění finanční kontroly nezbytnou součinnost.  

6. Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění dle této smlouvy, ledaže je stanoveno 



                                                 PCR99ETRpo42952574  

6 

 

jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

7. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto smlouvu.  

8. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ust. § 576 občanského zákoníku.  

9. Všechny spory vyplývající z právního vztahu založeného touto smlouvou a v souvislosti s ním, budou 
řešeny podle obecně závazných právních předpisů České republiky a soudy České republiky.   

10. Tato smlouva může být měněna pouze formou číslovaných písemných dodatků. Za písemnou formu 
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.   

11. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje její obsah 
za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy 
rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany níže své podpisy.  

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 

   Příloha č. 1 – Cenová nabídka 

   Příloha č. 2 – Vzor objednávky 

 

Za objednatele:  

  

  

Za zhotovitele:  

-----------------------------------------------  ----------------------------------------------  

            Mgr. Daniel Dušek             Ing. Libor Novák 

        vedoucí OMM ŘLZ PP ČR             jednatel společnosti  

 

  

2023.01.30 13:34:38 +01'00'



                                                 PCR99ETRpo42952574  

7 

 

Příloha č. 1 k rámcové servisní smlouvě č.j. PPR-1276-8/ČJ-2023-990670 
 
Cenová nabídka  
 
 

Číslo obj. Název Cena bez DPH Cena s DPH 

 Kalibrace/ zkouška přesnosti Alcotest (1 - 4ks) 1 100,00 1 331,00 

 Kalibrace/ zkouška přesnosti Alcotest (5 a více) 900,00 1 089,00 

 Ověření ČMI Alcotest (1-3 ks) 3 580,00 4 331,80 

 Ověření ČMI Alcotest (4 a více ks) 2 850,00 3 448,50 

 Oprava Alcotest/příslušenství (1 hod) 1 200,00 1 452,00 

 Inspekce DrugTest 5000 2 140,00 2 589,40 

 Aktualizace firmware Alcotest do ČJ 780,00 943,80 

 Aktualizace firmware Alcotest pro ČMI 3 500,00 4 235,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                 PCR99ETRpo42952574  

8 

 

Příloha č. 2 k rámcové servisní smlouvě č.j. PPR-1276-8/ČJ-2023-990670 
 
 

                                    Dílčí objednávka č. 
                                 č.j.:  PPR-1276-XX/ČJ-2023-990670 
                           k Rámcové servisní smlouvě 
                                       č.j.:  PPR-1276-XX/ČJ-2023-990670 

uzavřené dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

  

Žádáme o uvedení čísla naší objednávky na fakturu.                                                                  

                                                                                                                                                             Počet listů :1 

  

Zhotovitel: Dräger Safety s.r.o. Objednatel: Česká republika - Ministerstvo vnitra 

                   Obchodní 124                     Nad Štolou 936/3 

                   251 01 Čestlice                     170 34   Praha 7 

Zastoupen:   Zastoupen:  Mgr. Danielem Duškem 

Ing.Liborem Novákem, jednatelem                                    vedoucím OMM ŘLZ  
IČ : 26700778 IČ : 00007064 

DIČ: CZ26700778 DIČ: CZ00007064 

Banka dodavatele: Deutsche Bank, a.s. Banka odběratele: ČNB 

Směrovací číslo: 7910 Směrovací číslo: 0710 

Číslo účtu: 33172200002/7910 Číslo účtu: 5504881/0710 

  

 

II. Kalibrace, ověření ČMI, oprava 
Poř.číslo Název přístroje Specifikace prací Množství Místo plnění 

     
     
     

     
Celkem množství:                                                                                             

III. Předpokládaná cena včetně DPH                                                            
 

Osoba oprávněná jednat ve věcech této objednávky za zadavatele: 

 

Termín plnění: 
 
IV. Cena, platební podmínky, povinnosti objednavatele a zhotovitele a ostatní ujednání jsou platná 
v souladu se smlouvou citovanou v záhlaví této objednávky.  
Tato  objednávka   je vyhotovena  ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden 
výtisk. V případě, že je objednávka uzavřena elektronicky, bude vyhotovena jako elektronický soubor 
ve formátu pdf s připojenými elektronickými podpisy osob k tomu oprávněných. 
 

 

 V Praze  dne                                                             V  Praze  dne  

……………………………………………                           ……………………………………………. 
Objednatel:                                                                      Zhotovitel:  
Mgr. Daniel Dušek                                  Ing. Libor Novák 
vedoucí OMM ŘLZ                          jednatel Dräger Safety s.r.o. 


